
Hmatové loto
(DJ08129) 

od 3 let

1–4 hráči

 10 minut

1 ruleta se 6 odlišnými látkami, 18 zvířátkových kartiček, 1 látkový sáček

Najít v látkovém sáčku látky/srsti/kožíšky, které padly na ruletě. 

   Pravidla hry
Všechny zvířátkové karty umístěte do látkového sáčku. Nejmladší hráč roztočí šipku.  
Ta se zastaví na určité látce/srsti (pokud se zastaví mezi dvěma kožíšky, hráč roztočí 
šipku ještě jednou). Hráč vloží ruku do sáčku a snaží se hmatem najít kartičku, její srst 
je stejná, jako srst na ruletě. Jakmile si myslí, že našel správnou kartičku, vytáhne ji ze 
sáčku a ukáže ostatním hráčům:

- Pokud karta odpovídá kožíšku, který hledal: ponechá si kartu jako získaný bod. 
Následující hráč znovu roztočí ruletku.

- Karta není správná: hráč vrátí kartičku do sáčku a ve hře pokračuje další hráč.



www.agatinsvet.cz

Kdo vyhrává? 
Jakmile je sáček prázdný, vyhrává ten hráč, který získal nejvíc kartiček se zvířátky.

Dvě verze hry pro nejmenší:

1. Dítě, které je na řadě, si vytáhne ze sáčku kartičku a poté ji roztřídí podle materiálu.

2. Všechny kartičky se rozloží na stůl obrázkem nahoru. První hráč otočí šipkou  
na ruletě a musí vzít ze stolu kartičku, jejíž materiál je shodný s tím, který vytočil  
na ruletě.


